

Versicherter Personenkreis:

Für Mitglieder des Fachverbandes der Ingenieur Büros. Versicherungsschutz besteht für die betriebliche Tätigkeit im Rahmen der (aufrechten) Befugnisausübung. Dieser Vertrag gilt subsidiär zu bereits bestehenden Rechtsschutzversicherungen.

Vertragsgrundlagen:

ARB 2012, SRB 2012, Besondere Bedingungen sowie die einzelne Polizza

Versicherungssumme

€ 125.000,00 im Betriebs-RS und € 300.000,00 im Spezialstraf-RS

Rechtsanwaltswahl und Selbstbehalt:

Auswahl des Rechtsvertreters gemäß Art. 10 ARB, ohne Selbstbehalt
Es werden max. die Kosten eines ortsansässigen Anwaltes ersetzt.

Vertragsdauer:

Vertrag kann nach 3 Jahren von beiden Vertragspartnern jeweils jährlich zur Hauptfälligkeit unter Einhaltung der 3-monatigen Kündigungsfrist, schriftlich gekündigt werden.

Versicherungsumfang:

Grunddeckung:

Für den Betrieb:

- Schadenersatz-RS inkl. Beschädigungen an selbstgenutzten Betriebsobjekten
- Straf-RS inkl. Unternehmensstrafrecht
- Arbeitsgerichts- und Sozialversicherungs-RS
- Beratungs-RS
- Versicherungsvertragsstreitigkeiten
- Mediation und Diversion
- Steuer- und Daten-RS
- Ausfallsversicherung
- Lenker-RS
- Herausgabe-RS

- Spezialstraf-RS

- RS für Entwendung von Unternehmensdaten und/oder Software

Für die Dienstnehmer:

- Schadenersatz-, Straf-, Sozialversicherungs- und Spezialstraf-RS

Für den Privatbereich:

für den/die Versicherungsnehmer/in, dessen in häuslicher Gemeinschaft lebende/r Ehegatte/in oder Lebensgefährte/in und deren minderjährigen Kinder
- bleiben darüber hinaus bis zum vollendeten 27. Lj. mitversichert, wenn sie in Ausbildung und nicht selbst erhaltungsfähig und ledig sind.

- Schadenersatz- und Straf-RS

- Arbeitsgerichts- und Sozialversicherungs-RS

- Beratungs-RS

- Allgemeiner Vertrags-RS inkl. Streitigkeiten aus einer nebenberuflichen Tätigkeit sowie Versicherungsvertragsstreitigkeiten

- Mediation und Diversion

- Steuer- und Daten-RS

- Ausfallsversicherung

- Erb- und Familien-RS

- Lenker-RS

Optionale Zusatzdeckungen für den Betriebsbereich:

- Allgemeiner-Vertrags-RS inkl. Verdoppelung der Streitwertobergrenze 1 x in 2 Jahren, Streitwertkompensando-Klausel, Insolvenz-RS und Inkassostreitigkeiten**

Mögliche Streitwertobergrenzen im AVRS: € 5.000,00 / € 20.000,00 / € 30.000,00 / auf Anfrage auch höher

- Fahrzeug-RS inkl. Fahrzeug-Vertrags-RS u. Versicherungsvertragsstreitigkeiten

Optionale Zusatzdeckungen für den Privatbereich:

- Grundstückseigentum- und Miet-RS exkl. Vermieter-Risiko

- Fahrzeug-RS inkl. Fahrzeug-Vertrags-RS u. Versicherungsvertragsstreitigkeiten

Prämienstaffelung:

Basisdeckung (Betriebs-RS inkl. Spezialstraf-RS und Privat-RS)

<u>Basisdeckung ohne allgemeinen Vertrags-RS:</u>		Jahresbruttoprämie
0 – 5 Mitarbeiter (inkl. GF)	=	€ 392,70
6 – 10 Mitarbeiter (inkl. GF)	=	€ 520,20

Basisdeckung mit allgemeinen Vertrags-RS:
**inkl. Verdoppelung der Streitwertobergrenze 1 x in 2 Jahren,
 Streitwertkompensando-Klausel, Insolvenz-RS und Inkassostreitigkeiten**

		Jahresbruttoprämie
0 – 5 Mitarbeiter (inkl. GF)		
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 5.000,00	=	€ 821,60
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 20.000,00	=	€ 1.484,52
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 30.000,00	=	€ 1.983,42
6 – 10 Mitarbeiter (inkl. GF)		
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 5.000,00	=	€ 1.371,61
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 20.000,00	=	€ 2.490,54
<input type="checkbox"/> Streitwertobergrenze € 30.000,00	=	€ 3.332,64

Zusatzdeckungen:

		Jahresbruttoprämie
<u>KFZ-RS für betriebliche KFZ</u>	=	€ 55,00 pro KFZ
<u>KFZ-RS für private KFZ</u>	=	€ 75,00 für alle KFZ
<u>Grundstückseigentum- u. Miet-RS</u>	=	€ 70,00 für alle Wohneinheiten in Österreich

Eine höhere Mitarbeiteranzahl oder Streitwertgrenze ist anfragepflichtig.